О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

С О В Е Т
Б Е З О П А С Н О С Т И

ПИСЬМО СТАРШЕГО СОВЕТНИКА ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА СОЮЗА
СОВЕТСКИХ СОЦИАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК ОТ 28 ИЮЛЯ 1952 ГОДА

ОТНОСИТЕЛЬНО ПЯТИ НЕПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫХ СООБЩЕНИЙ

Господином Я.А. Маликом, как председателем Совета Безопасности,
были получены от различных демократических организаций следующие
письма, в которых выражается поддержка предложения, внесенного в Совет
Безопасности делегацией СССР, о призыве к государствам присоединиться
и ратифицировать Женевский протокол 1925 года о запрещении применения
бактериологического оружия:

1. Письмо представителей отделения Союза французских женщин
20-го округа Парижа от 23 июня 1952 года.

2. Письмо отделения Союза французских женщин гор. Шарите-на-
Луаре (Франция) от 30 июня 1952 года с приложенной к нему петицией,
в которой содержится требование о прекращении бактериологической
войны, ведущейся американской авиацией в Китае и Корее.

3. Письмо группы жителей гор. Шарите-на-Луаре от 30 июня 1952
года.

4. Письмо жителей гор. Крюа (Франция).
. 5. Резолюция профсоюза докеров Алжира от 2 июля 1950 года.
Пересылая вышеуказанные письма, прошу включить их в список писем

и телеграмм, полученных от частных лиц и неправительственных учрежде­
ний, относящихся к вопросам, находящимся на рассмотрении Совета Без­
опасности.'

Одновременно прошу Вас издать настоящее письмо в качестве докумен­
та Совета Безопасности и разослать его всем государствам-членам ООН.

А. СОЛДАТОВ
Старший Советник Представительства

СССР при ООН

СЕНЕШ.

S/2724
29 July 1952

ORIGIN;-!,: RUSSIAN

52-61694